
   Ministero dell’Istruzione e del Merito
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

   Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA tel. 0124 470067
   e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it

   C.F.  85502080014 – C.M.  TOIC865006

ESTRATTO VERBALE N.4  DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 9 GENNAIO 2025

Il giorno 9 gennaio 2025  , alle ore 17:00,  presso il Salone Polivalente del Comune di  Favria , sito in via 
Barberis n.6 , si è riunito il Collegio Docenti Unitario per discutere e deliberare sul seguente Ordine del 
Giorno.
Le firme di presenza sono rese tramite modulo Google predisposto e  reso disponibile  in modalità QR 
CODE. 

(Omissis)
7.Delibera criteri esperti e tutor per corsi PN 21/27 Agenda NORD
Il Dirigente rende noto che il progetto presentato dall’IC. Favria relativo all’avviso pro.
136778 del 9/10/2024 “Agenda Nord” è stato approvato dall’Autorità di Gestione e che
è quindi necessario stabilire i criteri per le future candidature a esperto e tutor dei
moduli progettuali..

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di
programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 
Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 
decisione di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;

VISTO il progetto denominato “Agenda NORD”, Prot. 136778 del 09/10/2024 rivolto 
alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 
finalizzato a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli 
studenti su tutto il territorio nazionale.

VISTA la lettera di autorizzazione  Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024

DELIBERA

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO!

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 13/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

http://www.icfavria.edu.it/
mailto:TOIC865006@istruzione.it


con decisione unanime di approvare, i seguenti criteri 

CRITERI E GRIGLIA DI VALUTAZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DELL'ESPERTO

TITOLI DI STUDIO E 
PROFESSIONALI

Laurea specifica di 1° livello 8
Laurea specifica di 2°livello 5
Laurea vecchio ordinamento 13
Diploma (titolo di accesso) 4

Corsi di perfezionamento annuali, master annuali, specializzazione inerente il settore di
intervento conseguito presso MIM/UNIVERSITA’/ENTI DI FORMAZIONE ACCREDITATI
MIM/USR

3
(max 9)

Master biennale/Dottorato di ricerca inerente il settore di intervento 3

Master di durata non inferiore ad 1 anno, inerente il settore di intervento
1
(max 3)

Altra laurea
2
(max 4)

Corsi di formazione (durata minima 20 ore) nel settore di intervento 1 (max 4)
Competenze informatiche (ECDL, IC3, EIPASS e/o certificazioni equivalenti): 4 per ciascun
livello (base-standard-avanzato) con riferimento alla (Patente Europea del Computer)

4
(max 12)

ESPERIENZA 
PREGRESSA NEL 
SETTORE

Per ogni esperienza nel PON/PN  in qualità di ESPERTO (2 x ogni esperienza/anno)
2
(max20)

Per ogni esperienza professionale nel settore, se inerente alla tipologia dell'incarico e coerente
con la figura richiesta

1
(max 10)

Per ogni esperienza di formazione in corsi finanziati con fondi regionali, nazionali e europei
nella specifica disciplina del modulo della durata di almeno 30 ore

1
(max 10)

CRITERI E GRIGLIA DI VALUTAZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DEL TUTOR
TITOLI DI STUDIO E 
PROFESSIONALI

Laurea specifica di 1° livello 8
Laurea specifica di 2°livello 5
Laurea vecchio ordinamento 13
Diploma (titolo di accesso) 4
Corsi di perfezionamento annuali, master annuali, specializzazione inerente il settore di
intervento conseguito presso MIM/UNIVERSITA’/ENTI DI FORMAZIONE ACCREDITATI 
MIM/USR

3 (max 9)

Master biennale/Dottorato di ricerca inerente il settore di intervento 3
Master di durata non inferiore ad 1 anno, inerente il settore di intervento 1 (max 3)

Altre abilitazioni oltre la prima (per ogni abilitazione) 2

Corsi di formazione (durata minima 20 ore) nel settore di intervento 1 (max 4)
Competenze informatiche (ECDL, IC3, EIPASS e/o CERTIFICAZIONI EQUIVALENTI): 4 per
ciascun livello (base-standard-avanzato) con riferimento alla (Patente Europea del Computer)

4(max 12)

ESPERIENZA 
PREGRESSA NEL 
SETTORE

Per ogni esperienza nel PON/PN in qualità di TUTOR (2 x ogni esperienza/anno)
2 (max20)

Per ogni esperienza professionale nel settore, se inerente alla tipologia dell'incarico e coerente
con la figura richiesta

1
(max 10)

Per ogni esperienza di formazione in corsi finanziati con fondi regionali, nazionali e europei
nella specifica disciplina del modulo della durata di almeno 30 ore

1
(max 10)

F.to   Il  Dirigente Scolastico 
Dott.ssa valeria MIOTTI

F.to  La segretaria
Laura Riassetto 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO!

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 13/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


	con decisione unanime di approvare, i seguenti criteri

		2025-01-13T08:35:29+0100
	VALERIA MIOTTI


		2025-01-13T10:44:01+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@27a4f81f[
  nome=Laura
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@217ee7ff[
  cognome=Riassetto
]
	Firma Elettronica Avanzata di Laura Riassetto/RSSLRA62C45I024M




